АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

« Лавельское»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 сентября 2021 года  № 14
п.Новолавела
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Пожарная безопасность на территории  муниципального образования «Лавельское»  на  2021 – 2023 годы»
          На основании Соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий в сфере обеспечения пожарной безопасности администрация муниципального образования «Лавельское»

п о с т а н о в л я е т:
          приложение № 1 к муниципальной Программе «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Лавельское» на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Лавельское» от 20 ноября 2020 г. № 43  утвердить в новой редакции в соответствии приложением № 1 к данному постановлению.
Глава  муниципального

образования  «Лавельское»                                                          М.П. Богданов
Приложение№1

к Программе по обеспечению

мер пожарной безопасности на

территории сельского поселения «Лавельское» на  2021-2023 годы

«Пожарная безопасность»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Объем финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения –

 всего, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам:

	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ремонт пожарных водоёмов
	 100
	0

	50
	50

	2.
	Организация противопожарной пропаганды по мерам пожарной безопасности
	6
	-

	3
	3

	3.
	Строительство ПВ
	220

	20
	100
	100

	4.
	Создание информационной базы данных, нормативных правовых актов в области пожарной безопасности
	3
	-
	2
	1

	5.
	Информирование населения через официальный сайт сельского поселения о мерах пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-

	6.
	Обслуживание и заправка огнетушителей
	2
	-
	1
	1

	7.
	Оснащение средствами первичного пожаротушения, противопожарного инвентаря территорий общего пользования

	6
	-
	3
	3

	8.
	Приобретение и установка светоотражающих указателей водоисточников.
	3
	-
	1
	2

	9.
	Опашка населенных пунктов
	15
	15

	-
	-

	10.
	Заливка пожарных водоемов
	65
	30
	25
	10

	Всего:
	420

	65
	185
	170